1 ページ

平成23年３月23日

各  位

会 社 名  インスパイアー株式会社

代表者氏名  代表取締役社長  駒澤 孝次

（大証ＪＡＳＤＡＱ、コード番号：２７２４ ）

問 合せ先  経営企画室 室長 本多  隆

電 話番号  ０３－３２８９－６６５１

代表取締役の異動及び役職の変更に関するお知らせ

当社は、平成 23年３月23日開催の当社取締役会において、当社代表取締役社長である駒澤孝

次より、平成23年３月23日付をもって下記の通り代表取締役を辞任したい旨の申し入れがあり、

これを受理いたしましたのでお知らせいたします。また、当該取締役会において、代表取締役の

役職の変更について決議いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動及び役職の変更（平成23年３月23日付）

氏名 新役職 旧役職 所有株式数

駒 澤 孝 次 取締役 代表取締役社長 34 株

田 頭 純 一 代表取締役社長 代表取締役専務 － 株

２．異動の経緯

今回の代表取締役の異動は、平成23年２月10日付「平成23年3月期 第3四半期決算短信

〔日本基準〕(非連結)」及び「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、当期第３四半期

決算において債務超過となるとともに当期通期業績予想を大幅に修正することとなったこと、

また平成22年 12 月８日付「第三者割当による新株予約権の発行中止に関するお知らせ」及び

平成23年２月14日付「大阪証券取引所による「改善報告書の徴求」及び「公表措置の実施」

に関するお知らせ」のとおり、当社社内管理体制の不備により上場有価証券の発行者の会社情

報の適時開示等に関する規則第２章の規定に違反により改善報告書の徴求を受けることとなっ

たこと、の２点に関する経営責任を明確にするため、現任の代表取締役社長である駒澤孝次か

らの平成23年３月23日付での代表取締役社長の辞任の申し入れを受け、平成23年３月23日

開催の取締役会にて受理したものであります。なお、この度、駒澤孝次は代表取締役社長を辞

任いたしましたが、取締役として引き続き業務を執行してまいります。

また、これにより、当社の代表取締役は、代表取締役専務を務めております田頭純一 1 名と

なり、引き続き代表取締役として業務に執行にあたります。本日開催の取締役会にて田頭純一

が、平成23年３月23日付にて新たに代表取締役社長として選任されております。

３．異動日

 平成23年３月23日

以  上

2 ページ

（別紙略歴）

（新たな代表取締役社長となる者の氏名及び略歴）

新役職名 代表取締役社長

氏名（よみがな） 田頭 純一（たがしら じゅんいち）

出身地 長野県

生年月日（年齢） 昭和36年11月27日（49歳）

最終学歴 慶應義塾大学 中退

略歴 平成７年７月

平成19年８月

平成22年６月

平成23年３月

YKC・システムコンサルティング株式会社 入社

ピエラレジェンヌ株式会社 設立

代表取締役社長（現任）

当社 代表取締役専務 就任

当社 代表取締役社長 就任

以  上